aan het einde van de lezing zegt de lezer:

Verbum Dómini.

Woord des Heren.

Deo grátias.

Wij danken God.

Graduale of Alleluia

Graduale of Alleluia

Evangelium

Evangelie

Dóminus vobíscum.

De Heer zij met u.

Et cum spírítu tuo.

En met uw geest.

Léctio sancti Evangéliei secúndum

Lezing uit het heilig Evangelie volgens

...

...

Glória tibi, Dómine.

Glorie zij U, Heer.

omnes signant se

men tekent voorhoofd, mond en borst

Verbum Dómini.

Woord des Heren.

Laus tibi, Christe.

Lof zij U, Christus.

na het evangelie volgt op Zon- en feestdagen de preek, waarbij allen zitten

Credo

Credo in unum Deum,
Patrem omnipoténtem, factórem
cæli et terræ, visibílium ómnium
et invisibílium.

**Et in unum Dóminum Iesum
Christum, Filium Dei
unigénitum.**

Et ex Patre natum ante ómnia
sæcula.

**Deum de Deo, lumen de
lúmine, Deum verum de Deo
vero.**

Génitum, non factum, consub-
stantiálem Patri: per quem
ómnia facta sunt.

**Qui propter nos hómines et
propter nostram salútem
descéndit de cælis.**

omnes se inclinant

Et incarnátus est de Spírítu
Sancto ex María Vírgine, et
homo factus est.

**Crucifíxus étiam pro nobis sub
Póntio Piláto; passus et
sepúltus est.**

Et resurréxit tértia die,
secúndum Scriptúras.

**Et ascéndit in cælum, sedet ad
déteram Patris.**

Et íterum ventúrus est cum
glória, iudicáre vivos et mórtuos,
cuius regni non erit finis.

**Et in Spírítum Sanctum,
Dóminum et vivificántem: qui
ex Patre Filióque procédit.**

Geloofsbelijdenis

allen staan

Ik geloof in één God,
de almachtige Vader, Schepper van
hemel en aarde, van al wat zichtbaar
en onzichtbaar is.

En in één Heer, Jezus Christus,
eniggeboren Zoon van God.

Vóór alle tijden geboren uit de Vader.

God uit God, licht uit licht, ware God
uit de ware God.

Geboren, niet geschapen, één in wezen
met de Vader, en dóór wie alles
geschapen is.

Hij is voor ons, mensen, en omwille
van ons heil uit de hemel neergedaald.

allen buigen

Hij heeft het vlees aangenomen door
de Heilige Geest uit de Maagd Maria,
en is mens geworden. *allen staan*

Hij werd voor ons gekruisigd, Hij heeft
geleden onder Pontius Pilatus en is
begraven.

Hij is verrezen op de derde dag,
volgens de Schriften.

Hij is opgevaren ten hemel: zit aan de
rechterhand van de Vader.

Hij zal wederkomen in heerlijkheid
om te oordelen levenden en doden: en
aan zijn Rijk komt geen einde.

Ik geloof in de Heilige Geest, die Heer
is en het leven geeft; die voortkomt uit
de Vader en de Zoon;

Qui cum Patre et Filio simul adorátur et conglorificátur: qui locútus est per prophétas.